
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 24/2024
 

 

PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Procuradoria-Geral do Estado do Ceará PGE; OBJETO: Disciplinar o acesso e a
utilização do portal de serviços PJe pelos Procuradores do Estado, permitindo que estes, na condição de parte, terceiro ou em que seja
interessado o Estado e sua administração direta, autarquias e fundações, agentes e suas autoridades públicas, atuem nos feitos
eletrônicos em tramitação perante o Poder Judiciário do Estado do Ceará, inclusive para o recebimento de intimações e citações
eletrônicas, em quaisquer instâncias; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8515167-
79.2024.8.06.0000; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA : 22 de janeiro de
2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e Rafael Machado Moraes.

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8521455-
43.2024.8.06.0000 e, com fundamento nos art. 58, Inciso IV, art. 66 e art. 87, inciso I, da Lei 8.666/93, e na Cláusula Décima, § 1º,
inciso I, do Contrato nº 22/2021, RESOLVE aplicar à empresa SOLL – SERVIÇOS, OBRAS E LOCAÇÕES LTDA ., a penalidade de
ADVERTÊNCIA, como reprimenda pelo descumprimento ao Contrato nº 22/2021. Fortaleza/CE, 22 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8511313-77.2024.8.06.0000; OBJETO: Contratação Direta, por dispensa de licitação, para
realização do Concurso Público para o preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o provimento de cargos de
Juízes(ízas) Substitutos(as) do Poder Judiciário do Estado do Ceará; VALOR GLOBAL: R$ 1.691.000,00 (um milhão, seiscentos e
noventa e um mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso XV, da Lei 14.133/2021; CONTRATADA: FUNDAÇÃO GETÚLIO
VARGAS - FGV; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  23 de janeiro de 2025; DECLARAÇÃO DE DISPENSA:
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do TJCE.

 

 

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/104881 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00057/2025 Disponibilização: 23/01/2025 às 15h11m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/105081 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00058/2025 Disponibilização: 23/01/2025 às 13h36m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 18 de 65

Edição: 3470 Fortaleza - CE, emitido em 23 de Janeiro de 2025


